Revisor Robert Krogsgaard

ANDELSBOLIGFORENINGEN TJORNEGAARDEN 2.

ARSRAPPORT 2022.
(28. regnskabsar)
SAMT

DRIFTSBUDGET FOR 2023

H P Hansensvej 19 * 4500 Nykobing Sjalland * Mobil: 40 11 90 99 * E-mail: robert@nyka.dk *
CVR-nr.: 56 44 57 57

Bank: Sparekassen Sjzlland, Algade 12, 4500 Nykebing Sjalland, konto nr. 0517 0000253487



A/B TJORNEGAARDEN 2. SIDE 1

INDHOLDSFORTEGNELSE:

Indholdsfortegnelse og bestyrelsens underskrifter 1
Revisionspategning 2
Resultatopgerelse 1. januar til 31. december 2022 3
Driftsbudget 2023 3
Balance pr. 31. december 2022 4
Noter 1 -8 5-7
Faelleshusregnskab 2022 8-9

Neerveerende arsregnskab for perioden 1. januar til 31. december 2022 for A/B
TJORNEGAARDEN 2 forelaegges herved til godkendelse pa generalforsamlingen.

Bestyrelsens underskrifter:

Roskilde, den 21. marts 202

/ 2T

Hénrik Otto Elsebeth Meyer Tim Hansen

Dan Andersen Mighele Pedersen

Vedtaget pa generalforsamlingen, den 21. marts 2023

Dirigent:




A/B TJORNEGAARDEN 2. SIDE 2

REGNSKABSPATEGNING:

Jeg har udarbejdet arsrapporten 2022 for Andelsboligforeningen TIGRNEGAARDEN 2.

Jeg har i overensstemmelse med almindeligt anerkendte regnskabsprincipper tilrettelagt
og udfert gennemgangen med henblik pa at opna en begrundet overbevisning om, at
arsregnskabet er uden vaesentlige fejl eller mangler.

Under gennemgangen har jeg ud fra en vurdering af veesentlighed og risiko efterpravet
grundlaget og dokumentationen for de i arsrapporten anfarte belab og avrige oplysninger.
Jeg har desuden foretaget en vurdering af, om arsrapportens informationer er
fyldestggrende.

Gennemgangen har ikke givet anledning til forbehold.

Det er min opfattelse, at arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens
krav til regnskabsaflaeggelsen, og at det giver et retvisende billede af foreningens aktiver
og passiver, gkonomiske stilling samt resultat.

Nykabing Sjgelland, den 11. februar 2023

n

/
Robert Krogsgaard

revisor.




A/B TJORNEGAARDEN 2.

Indtaegter:
Boligydelse:

Nordea
Feellesudgifter
Boligydelse i alt
Administrationsgebyr
Venteliste

Indtaegter i alt

Udgifter:

Telefon- og internetgodtgerelse
Porto og gebyrer

Edb omkostninger
Kontorartikler
Kontingenter
Ansvarsforsikring+ Arb. Skade
Revision

Radgivere
Kursus/kursusmaterialer
Arrangementer

Gaver
Mgder/Generalforsamling
Ejendomsskat
Renovation

El

Ejendomsforsikring
Maleraflaesning
Feellesanleeg

Drift, faelleshus

Inventar, faelleshus
Snerydning
Renteudgifter
Prioritetsrenter

Udgifter i alt

Regnskabsmaessigt resultat i alt

Som af bestyrelsen foreslas fordelt som falger:

Henlaeggelse vedligehold
Overfarsel til 2023

Side 3
ESULTATOPGORELSE.
Note Budget 2022 | Faktisk 2022 | Budget 2023
nr. 11 - 3112 11 - 31/12 111 - 3112
610.804,00 610.804,00 610.008,00
530.943,00 530.940,00 542.072,00
1.141.747,00 | 1.141.744,00 1.152.080,00
14.000,00 12.900,00 12.000,00
1.155.747,00 | 1.154.644,00 1.164.080,00
12.000,00 9.300,00 10.000,00
7.000,00 6.672,03 7.500,00
7.000,00 750,00 6.000,00
5.000,00 6.325,00 5.000,00
5.500,00 5.437,50 5.500,00
3.000,00 3.285,00 3.500,00
29.375,00 30.142,00 29.375,00
6.875,00 7.500,00 7.500,00
1.000,00 - 1.000,00
25.000,00 2.573,00 15.000,00
5.000,00 400,00 2.500,00
5.000,00 2.990,01 4.000,00
122.193,00 122.193,32 122.578,00
72.000,00 76.128,87 85.000,00
19.000,00 28.478,08 40.000,00
32.500,00 32.522,18 34.000,00
15.000,00 17.559,99 20.000,00
5. 35.000,00 23.790,49 25.000,00
8.000,00 3.841,58 3.651,00
< 14.804,08 -
25.000,00 16.034,12 25.000,00
500,00 1.895,60 .

7. 358.064,00 350.217,85 344.064,00
799.007,00 762.840,70 796.168,00

356.740,00 391.803,30 367.912,00 |
90.000,00 94.169,68 90.000,00
266.740,00 297.633,62 277.912,00
356.740,00 391.803,30 367.912,00




A/B TJORNEGAARDEN 2.

BALANCE PR.31. DECEMBER 2022

Aktiver:

Ejendommens veerdi ( note 1)
Anleegsarbejder

Vinduer ( note 1)

Forudbetalte omkostninger
Tilgodehavende feelleshus
Nordea, drift

Passiver:

Egenkapital:

Kapitalkonto ( note 2)
Resultatkonto ( note 3)

Afskrivning vinduer ( note 1)
Henleeggelse vedligehold ( note 4 )
Egenkapital i alt

Henlaggelser:
Henlaeggelse vedligehold ( note 4 )
Henlaggelser i alt

Gald:

Nordea, 1% 30-arigt 1an m/ 10 ars afdragsfrihed til 1/1 2030.

Geeld medlemmer, vand 2021 ( note 6 )
Geeld medlemmer, varme 2021 ( note 6 )
Geeld TG 1

Skyldige omkostninger

Gald i alt

Passiver i alt

4.474.000,00
-5.315.015,16
-985.220,50
160.000,00

Side 4

22.093.056,00
76.519,09
246.304,00
27.270,08
11.873,96
722.791,92

23.177.815,05

-1.666.235,66

160.000,00

160.000,00

24.576.000,00
7.103,99
37.097,91
6.571,43
57.277,38

24.684.050,71

-1.666.235,66

160.000,00

24.684.050,71

23.177.815,05




A/B TJORNEGAARDEN 2.

NOTER

1. Eijendommen TUGRNEGAARDEN Il
Matr. nr. 16 i Skyttemarken, Roskilde Jorder

Off. vurdering pr. 01.10.2021

Anskaffelsespris pr. 01.07.92:

Side 5§

27.500.000,00

Ejendom 21.435.519,00
Andels feelleshus ( 25/63 ) 657.537,00
Anlaegsarbejder 76.519,09
Vinduer 2013 + 2014 1.231.524,50
Afskrivning 2015 - 2022 -985.220,50 246.304,00
22.415.879,09
Valuarvurdering pr. 31.12.2022 60.250.000,00
2. Andelshaverindskud/vaerdi
Indskud hidrerende fra 25 andele opgeres saledes:
5 andele a kr. 206.000 1.030.000,00
11 andele & kr. 190.000 2.090.000,00
5 andele a kr. 138.000 690.000,00
4 andele a kr. 166.000 664.000,00
4.474.000,00
Andelens veerdi opgjort pa grundlag af ejendommens anskaffelsessum og kontant-
vurderingsprincippet og valuarvurdering opgares saledes:
Anskaffelse Off. Vurd. Valuar
Egenkapital (1.666.235,66) 10.724.330,05 43.474.330,05
Indskudskapital 4.474.000 4.474.000 4.474.000
Andelskrone 0 2,397033985 9,71710551
Der henvises til bilag 1 vedr andelsvardier pr. bolig
Egenkapital efter offentlig vurdering
Regnskabsmeaessig egenkapital -1.666.235,66
Anskaffelsessum for ejendom -22.415.879,09
Kontantvurdering ejendom 27.500.000,00
Prioritetsrestgaeld 24.576.000,00
Prioritetsgeeld til kursvaerdi -17.269.555,20
Egenkapital pr. 31.12.2022 10.724.330,05
Egenkapital efter valuarvurdering.
Regnskabsmaessig egenkapital -1.666.235,66
Anskaffelsessum for ejendom -22.415.879,09
Valuarvurdering ejendom 60.250.000,00
Prioritetsrestgaeld 24.576.000,00
Prioritetsgeeld til kursvaerdi -17.269.555,20
Egenkapital pr. 31.12.2022 43.474.330,05




A/B TIORNEGAARDEN 2.

NOTER

3. Overfort resultat

Saldo 01.01.2022

Arets resultat

Arets henleeggelse til vedligehold
Kursgevinst afdrag Nykredit
Saldo 31.12.2022

4. Henlaggelse til vedligehold.

Saldo 01.01.2022
Arets forbrug

Arets henlaeggelse
Saldo 31.12.2022

Arets forbrug:

BWT - salt+service
VVS boilerrum

Belfor nr. 57
Varmtvandsbeholdere
Jording el nr. 67

5. Fallesanlag.
Kloakarbejde + spul

Graesslamaskine service + benzin
Diverse materialer

Container incl spuling

Havedag

6. Vand og varme.

Afregning af regulering af vand-og varmeforbrug vil ske i 2023. De enkelte
mellemveaerender er opgjort pa grundlag af andelshavernes forbrug i 2022 jf. maler.

7. Prioritetsgaeld.
Nordea har ydet 1 1an med hovedstol pa 25.576.000 kr.

Lanet er et 1% 30-arigt annuitetslan med 10- ars afdragsfrihed til 1/1 2030.

Saldo pr. 01.01.2022
Afdrag 2022
Restgaeld pr. 31.12.2022

Kursvaerdi pr. 31.12.2022

Side 6

-5.829.948,10
391.803,30
-94.169,68
217.299,32

-5.315.015,16

250.000,00
-24.169,68
94.169,68

320.000,00

10.517,75
3.369,69
4.257,50
1.637,50
4.387,24

24.169,68

2.406,26
3.171,91
6.213,41
7.623,61
4.375,30

23.790,49

25.576.000,00
-1.000.000,00

24.576.000,00

17.269.555,20




A/B TIORNEGAARDEN 2.
NOTER
8. Nggletal

Der er 25 andelsboliger med et samlet boligareal pa 2.236 kvm jvf BBR
Der er ingen lejemal alle boliger bebos af andelshavere.

Fordelingstal:

Opggerelse af andelsvaerdi: Boligareal ifig BBR

Side 7

Opgerelse af boligafgift: Boligareal iflg BBR: Prioriteter, ejd.skat, ejd. forsikr og vedligehold

Resten af feellesudgifterne deles ligeligt.
Haeftelse:
Foreningens medlemmer hzefter for foreningens forpligtelser med deres indskud.
Herudover hzefter andelshaverne personligt og prorata for kassekredit i pengeinstitut

2020 2021 2022
Vurderingsprincip:
Valuarvurdering 58.775.000 59.500.000 60.250.000
Pr kvm: 26.286 26.610 26.945
Generalforsamlingsbestemte reserver: 100.000 125.000 160.000
Pr kvm: 45 56 72
Offentlig stette:
Foreningen har pr. modtaget stette fra stat og kommune pai alt 1.761.902,91.
Belabet kan kraeves tilbagebetalt ved foreningens oplasning jvf § 160 K i
lov om almene boliger og andre bofsellesskaber.
Ejendommen er ikke palagt tilskudsbestemmelser eller hjemfaldspligt.
Boligafgift december 2022 pr kvm: 501 501 515
Arets resultat 2021 pr. kvm. 168 201 175
Andelsveaerdi pr. kvm: 15.132 16.208 19.443
Geeld-omsaetningsaktiver pr. kvm 11.109 10.960 10.699
Teknisk andelsveerdi pr. kvm 26.241 27.168 30.142
Vedligehold incl henleeggelse pr. kvm 111 61 53
Friveerdi i % af regnskabsmaessig vaerdi af ejd. -14 -14 -10
Arets afdrag pr. kvm intet intet 447



FALLESHUSET
PEBLINGEVEJ 71, 4000 ROSKILDE.

Resultatopgerelse

Indtaegter:

Lejeindteegt
Deposita/erstatning
Indtaegter i alt

Udgifter:

El

Varme

Vand

Renovation
Rengering
Vedligehold

Leje brandmateriel
Porto og gebyrer
Kontorartikler
Smaanskaffelser
Mgadeudgift
Bogfering
Ejendomsforsikring
Internet
Renteudgift
Udgifter i alt

Arets resultat

Som fordeles saledes:

A/B TIGRNEGAARDEN 1
A/B TIGRNEGAARDEN 2

Side 8

Budget Faktisk Budget
2022 2022 2023
40.000,00 45.300,00 50.000,00

2.000,00 225,00 2.000,00
42.000,00 45.525,00 52.000,00
4.500,00 6.843,57 8.000,00
14.000,00 12.280,02 14.000,00
2.000,00 991,92 2.000,00
8.000,00 9.815,85 10.000,00
2.000,00 1.433,30 2.000,00
4.000,00 104,95 4.000,00
5.000,00 11.701,86 6.000,00
200,00 181,00 200,00
1.000,00 176,90 1.000,00
2.000,00 - 2.000,00
300,00 - 300,00
4.000,00 4.800,00 4.800,00
6.000,00 5.905,77 6.000,00
800,00 857,00 900,00
200,00 113,63 -
54.000,00 55.205,77 61.200,00
-12.000,00 -9.680,77 -9.200,00
-7.238,09 -5.839,19 -5.549,21
-4.761,91 -3.841,58 -3.650,79
-12.000,00 -9.680,77 -9.200,00




FALLESHUSET

PEBLINGEVEJ 71, 4000 ROSKILDE.

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

Anlzgsaktiver:
Feelleshus
Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver:
Bankbeholdning

Tilgodehavende A/B TIGRNEGAARDEN 1

Omsaetningsaktiver i alt
Aktiver i alt

Passiver

Egenkapital:

A/B TIGRNEGAARDEN 1
A/B TIORNEGAARDEN 2
Egenkapital i alt

Gald:

Geeld A/B TUGRNEGAARDEN 2
Gaeld SEAS okt kvt

Geeld Fors, arsafregning
Depositum lejere

Gald i alt

Passiver i alt

1. Mellemregning

Mellemregning pr. 01.01.2022
Driftsresultat

Mellemregning i alt

Betaling 2022

Udlaeg 2022

Mellemregning pr. 31.12.2022

Egenkapital:
Saldo 01.01.2022
Arets resultat
Arets investering
Arets indskud
Saldo 31.12.2022

Side 9

1.656.993,00
1.656.993,00 1.656.993,00

17.477,22

5.839,34
23.316,56 23.316,56
1.680.309,56

999.456,00

657.537,00
1.656.993,00 1.656.993,00

11.873,96

2.456,10

486,50

8.500,00
23.316,56 23.316,56
1.680.309,56

NOTER
Faktisk TJORN 1 TJORN 2
-9.339,39 1.576,15 -10.915,54
9.680,77 5.839,19 3.841,58
341,38 7.415,34 -7.073,96
-6.376,00 -1.576,00 -4.800,00
0,00 0,00 -

-6.034,62 5.839,34 -11.873,96
1.656.993,00 999.456,00 657.537,00
-9.680,77 -5.839,19 -3.841,58
9.680,77 5.839,19 3.841,58
1.656.993,00 999.456,00 657.537,00
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